Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-09-2019
Insolventienummer F.02/18/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000057142:F001
Datum uitspraak 10-07-2018
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr L. Bijlsma

Algemene gegevens

Naam onderneming

R.P. Verpakking Nederland B.V. 28-08-2018
1

Gegevens onderneming

Verslag: 28-08-2018 28-08-2018
1

Gegevens onderneming : R.P. Verpakking Nederland B.V. i.f.

Faillissementsnummer : 18/184F

Datum uitspraak : 10-07-2018
Aanvrager: :

Curator : Leonard Bijlsma

R-C : mr. M.D.E. Leppens

Afkoelingsbeschikking : nee / ja, per ..... voor de duur van .. maand(en).
Beschikking V.A. : (nog) niet van toepassing / beschikking d.d. ....


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2234b981-cf85-e811-80fd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c09d5df6-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende tussentijds financieel verslag zijn 28-08-2018
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in

voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat 0.a. bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor

de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

“Groothandel in emballage, het uitoefenen van een groothandel in
verpakkingsmaterialen alsmede het financieren van en het deelnemen in
andere vennootschappen” volgens de omschrijving in het KvK register (nr.
18036928), feitelijk werden (plastic / kunststof) tassen ingekocht en verkocht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

31122017 € 1.571.349,18

Toelichting financiéle gegevens

Winst en Verlies: netto resultaat na belastingen per 31-12-2017: € -/- 28-08-2018
223.815,31 1
Balansresultaat: per 31-12-2017: € 301.909

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 28-08-2018

1

Toelichting
volgens KvK



Boedelsaldo

€ 32.668,11

Toelichting
stand per 24-04-2018

€69.133,71

Toelichting
Stand boedel per 22-11-2018

€ 15.999,07

Toelichting
boedelstand per 26-02-2019

€15.977,42

Toelichting
Boedelstand per 30-04-2019.

€ 15.885,20

Toelichting
Boedelstand per 31-08-2019

Verslagperiode

van
10-7-2018

t/m
24-8-2018

van
25-8-2018

t/m
22-11-2018

van
23-11-2018

t/m
26-2-2019

van
27-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-8-2019

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-02-2019
3

12-06-2019
=k

12-09-2019

5

28-08-2018
1

29-11-2018
2

28-02-2019
3

12-06-2019
Bk

12-09-2019
5



Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

157 uur 36 min

13 uur 24 min

8 uur 42 min

46 uur 0 min

225 uur 42 min

Toelichting bestede uren

uren volgen bij het tweede verslag

157,60 uur (uren periode 10-07-2018 t/m 31-10-2018).

157,60 uur (uren totaal t/m [periode 31-10-2018).

13,40 uren / periode 01-11-2018 t/m 31-01-2019.
171 uren / totaal periode t/m 31-01-2019

8,70 / uren periode 01-02-2019 t/m 30-04-2019
179,70 / uren totaal t/m periode 30-04-2019

46 uren / periode 01-05-2019 t/m 31-08-2019.
225,70 / uren totaal t/m periode 31-08-2019.

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-02-2019
3

12-06-2019
4

12-09-2019
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is R. Geestman Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Zie 9

1.3 Verzekeringen

in onderzoek

Afgerond

1.4 Huur

opzegging huur 12-07-2018, na verkregen machtiging RC / bedrijfspand: De
Sonman 26 te Moergestel.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan het faillissement werd veroorzaakt door negatieve
exploitatie als gevolg van het verbod op (gratis) plastic tassen voor winkeliers
en ziekteverzuim onder het personeel (verkopers). Vanaf begin 2018 ligt de
onderneming stil.

28-08-2018
1

28-08-2018
1

28-08-2018
1

29-11-2018
2

28-08-2018
1

28-08-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-08-2018
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-08-2018
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2018 5 na verkregen machtiging Rechter-Commissaris.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

onderzoek & inventarisatie, correspondentie met UWV en overige instanties 28-08-2018
1
| Afgerond 12-09-2019
5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

niet van toepassing, er werd gehuurd / eris
sprake van 1 locatie

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing 28-08-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

bedrijfs- en kantoor inventaris (1 bedrijffswagen,
kantoorinventaris, gereedschappen, en machines)

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst € 18.475,37,
boedelbijdrage: n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderzoek & inventarisatie

afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

diverse verpakkingsmaterialen (draagtassen,
kledinghoezen, verzendenveloppen, etc.) met en
zonder bedrukking

totaal

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst, zie bij 3.3.,
boedelbijdrage n.v.t.

Verkoopopbrengst

€0,00

€0,00

Verkoopopbrengst

€0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

onderzoek & inventarisatie

Afgerond

Boedelbijdrage

€0,00

29-11-2018
2

28-08-2018
1

28-08-2018
1

29-11-2018
2

Boedelbijdrage

€0,00

29-11-2018
[ 2

28-08-2018
1

29-11-2018
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam € 605,00

totaal € 605,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

onderzoek & inventarisatie

Afgewikkeld

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

€ 77.373,95 (Dit betreffen niet de meest courante vorderingen. Volgens de
bestuurder zijn een groot deel van de debiteuren failliet.)

Opbrengst: wordt gestart nadat voorbereidend onderzoek is afgerond.

Boedelbijdrage: niet van toepassing

Thans: € 8.858,03

I Opbrengst thans: € 10.261,46.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

onderzoek & inventarisatie

I Afgerond

5. Bank/Zekerheden

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-08-2018
1

29-11-2018

2

12-09-2019
5

28-08-2018
1

12-09-2019
5



5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

niet van toepassing

5.2 Leasecontracten

in onderzoek

Afgewikkeld

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing / nog geen beroep op gedaan

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing / nhog geen beroep op gedaan

5.5 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing / nog geen beroep op gedaan

n.v.t.

28-08-2018
1

28-08-2018
1

29-11-2018
2

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-08-2018
1

29-11-2018
E 2

28-08-2018
1

29-11-2018
[ 2



5.7 Reclamerechten

niet van toepassing / nhog geen beroep op gedaan

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
niet van toepassing

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

onderzoek & inventarisatie, contacten en correspondentie

Afgewikkeld

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing

Doorstarten onderneming

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-08-2018

1

29-11-2018
[ 2

28-08-2018
1

29-11-2018

2

28-08-2018

1

28-08-2018
1

28-08-2018
1



6.4 Beschrijving
niet van toepassing 28-08-2018

1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 28-08-2018
1

6.6 Opbrengst

28-08-2018
Toelichting
. : 1
niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
28-08-2018
Toelichting
. : 1
niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
niet van toepassing 28-08-2018
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
in onderzoek 28-08-2018
1
Er is een boekhouding aangetroffen. 12-06-2019
4
7.2 Depot jaarrekeningen
* ok ok 28-08-2018
1
2015: 03-10-2016 12-06-2019
2014: 10-08-2015 4

2013: 27-08-2014



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen indicaties dienaangaande.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen indicaties dienaangaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek & inventarisatie

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(nog) niet ingediend

€1,00

Toelichting
RDW

€ 37.087,81

28-08-2018

1

28-08-2018
1

28-08-2018
1

12-06-2019
E 4

28-08-2018
1

12-06-2019
Ek

28-08-2018
1

28-08-2018
1

29-11-2018
2

12-06-2019



Toelichting
uwyv

Toelichting
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

(nog) niet ingediend

€415.512,00

€478.077,00

€478.576,00

Toelichting
Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(nog) niet ingediend)

Toelichting

(nog) niet ingediend

€ 16.064,11

Toelichting
Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(nog) niet ingediend

Toelichting

(nog) niet ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

4

12-09-2019
R

28-08-2018

EE
29-11-2018
E 2

28-02-2019
E§3

12-06-2019
E 4

12-09-2019
E5

28-08-2018
ER

29-11-2018
& 2

12-06-2019
Bk

12-09-2019
EES

28-08-2018
mE1

29-11-2018
EEZ

12-09-2019
R



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

ingediend (tot op heden) 1, volgens administratie gefailleerde

24

Toelichting
ongewijzigd

25

Toelichting
Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.781,13

Toelichting

ruim € 3.781,13, volgens administratie gefailleerde (zie sfv)

€ 209.486,94

Toelichting
Vorderingen ingediend / bijgewerkt tm 22-11-2018

Toelichting
ongewijzigd

€ 209.733,80

Toelichting
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(nog) onduidelijk in deze fase / eigenlijke opheffer

(nog) onduidelijk in deze fase.

I Eigenlijke opheffer.

28-08-2018

1

29-11-2018
& 2

28-02-2019
3
12-06-2019
=k

12-09-2019
5

28-08-2018

1

29-11-2018
2

28-02-2019
3

12-06-2019
E4

12-09-2019
5

28-08-2018
1

29-11-2018
2

12-09-2019
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

onderzoek & inventarisatie

Onderzoek & inventarisatie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

X K X

9.3 Stand procedures

Xk X

9.4 Werkzaamheden procedures

Xk X

28-08-2018
EE

29-11-2018
| 2

28-08-2018
=R

28-08-2018
ER

28-08-2018
EE

28-08-2018
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa, (toezicht) inning debiteuren, inventarisatie crediteuren, 28-08-2018

onderzoek administratie en (on)rechtmatigheden etc.. 1

ongewijzigd, zie vorig verslag. 28-02-2019
3

ongewijzigd, zie vorig verslag. 12-06-2019
E 4

I innen boedelbtw bij fiscus, afwikkeling faillissement Q1- 2020. 12-09-2019

5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(nog) onduidelijk in deze fase 28-08-2018
1
(nog) onduidelijk in deze fase. 29-11-2018
2
| zie 102 12-09-2019
5

10.3 Indiening volgend verslag

12-3-2020 12-09-2019

5

10.4 Werkzaamheden overig

onderzoek & inventarisatie, opstellen verslag 28-08-2018
1

Opstellen verslag, inventarisatie crediteuren, onderzoek en inventarisatie. 29-11-2018
2

Ongewijzigd, zie vorig verslag bij plan van aanpak 28-02-2019
3

Ongewijzigd, zie vorig verslag. 12-06-2019
Ek

I Zie bij 10.2. 12-09-2019

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


